Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023110800061

61

Nº 212, quarta-feira, 8 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MONTES CLAROS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato de Prestacao de Servicos No 10/2023 - Lei No 8.745/1993;
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte de Minas
Gerais - Campus Montes Claros; CONTRATADO: Pedro Cesar Almeida; OBJETO: Prestacao de
Servicos Profissionais de Professor Visitante; VALOR: Equivalente a Classe DI, Nivel 1 - 40
(quarenta) horas semanais (Vencimento Basico + RT - Mestrado); VIGENCIA: 07/11/2023 a
07/05/2024; DOTACAO ORCAMENTARIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031,
Elemento de Despesa: 3190.04.00, Fonte: 08100000000; DATA E ASSINATURAS:
07/11/2023; Vitor Hugo Endlich Fernandes, pelo Contratante e Pedro Cesar Almeida,
Contratado.

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2023 - UASG 158377

Nº Processo: 23396.001721/2023-31.
Pregão Nº 12/2023. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS SALINAS.
Contratado: 32.626.778/0001-05 - OKALANGO EVENTOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços de apoio para realização de eventos
institucionais no âmbito do instituto federal do norte de minas gerais - campus salinas, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/11/2023 a 01/11/2024. Valor
Total: R$ 5.050,24. Data de Assinatura: 01/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/11/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 158377

Número do Contrato: 6/2022.
Nº Processo: 23396.002987/2021-39.
Tomada de Preços. Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS SALINAS.
Contratado: 10.741.886/0001-88 - CONSTRUTORA EXATA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é suprimir 1,43% do valor inicial atualizado do contrato, e prorrogar
o prazo da vigência do contrato nº 06/2022.. Vigência: 01/11/2023 a 29/01/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 350.277,70. Data de Assinatura: 30/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 30/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 158377

Número do Contrato: 34/2022.
Nº Processo: 23396.001453/2022-76.
Pregão. Nº 15/2022. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS SALINAS.
Contratado: 08.458.633/0001-50 - ESMARTY ESPECIALISTA EM MANUTENCAO DE
ELEVADORES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 34/2022, por 12
(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 10/11/2023 a 09/11/2024,
nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 10/11/2023 a
09/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.800,00. Data de Assinatura:
01/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS DE BELÉM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 - UASG 158306

Nº Processo: 23051.005366/2023-83.
Dispensa Nº 9/2023. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS BELEM.
Contratado: 11.885.783/0001-54 - COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE
- CASP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar. 03 itens..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXX. Vigência: 26/10/2023 a
25/10/2024. Valor Total: R$ 29.355,20. Data de Assinatura: 26/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 158306

Nº Processo: 23051.005366/2023-83.
Dispensa Nº 9/2023. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS BELEM.
Contratado: 22.980.536/0001-53 - ASSOCIACAO DE PRODUTORES E
HORTIFRUTIGRANJEIROS DA GLEBA GUAJARA (APHA). Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar. 12 itens..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXX. Vigência: 07/11/2023 a
06/11/2024. Valor Total: R$ 233.542,60. Data de Assinatura: 07/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2023).

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 158512

Nº Processo: 23051008493202344. Objeto: Contratação de empresa
especializada nos serviços de Engenharia e Arquitetura, para a elaboração de projetos
básicos, executivos (em plataforma BIM) e licenciamentos de Prédio para abrigar Refeitório
e Quadra poliesportiva para atendimento ao IFPA/Campus Industrial de Marabá.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Rua Folha 22 Quadra Especial Lote Especial Ii, - Marabá/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158512-5-00003-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 08/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/11/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADISON MASCARENHAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/11/2023) 158512-26416-2023NE000001

CAMPUS CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 156102

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23051.020882/2018-67.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS CAMETA. Contratado:
83.890.137/0001-96 - CCM - COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS ELETRICOS E DE
REFRIGERACAO E SERVICOS . Objeto: Renovar a vigência do contrato a partir de
06/11/2023 até 05/11/2024, conforme amparo da cláusula décima sexta do contrato,
somada ao art. 57, inciso ii e parágrafo quarto da lei 8.666/93.. Vigência: 06/11/2023 a
05/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 64.747,82. Data de Assinatura:
03/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 115/2023; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JOSUÉ DA SILVA SOUZA; OBJETO: prestação de
serviços didático-pedagógicos no Campus João Pessoa; REMUNERAÇÃO: equivalente a
Classe D I, Nível 1, com Mestrado; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 07/11/2023, MARY ROBERTA MEIRA MARI N H O,
pela Contratante, e JOSUÉ DA SILVA SOUZA, Contratado(a).

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 158138

Nº Processo: . 23381.004320.2023-00. A comissão de licitação torna público o
resultado de julgamento do RDC n 02/2023, tendo como vencedora a empresa SOLIDIFICA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 29.973.024/0001-09, com o valor de: Item 01: R$ 62.927,91;
Item 02: R$ 294.755,40; Item 03: R$ 147.678,94 e a empresa WALMIR G. DA FONSECA
INSTALACAO E MANUTENCAO CNPJ: 39.847.755/0001-61 vencedora do item 04: R$
285.397,28, conforme consta nos autos.

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Comissão de Licitação do IFPB

(SIDEC - 07/11/2023) 158138-26417-2023NE800000

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2023 - UASG 158138

Nº Processo: . 23381.004319.2023-77. A comissão de licitação torna público o
resultado de julgamento do RDC n 05/2023, tendo como vencedora a empresa CONSTERRA
CONSTRUCOES TERRAPLANAGEM E SERV LTDA, CNPJ: 07.353.156/0001-03, com o valor de
R$ 1.352.912,13 (Um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e doze reais e
treze centavos), conforme consta nos autos.

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Comissão de Licitação do IFPB

(SIDEC - 07/11/2023) 158138-26417-2023NE800000

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificar o Contrato nº 114/2023, de 01/11/20223, publicado no DOU nº 209,
de 03/11/2023, seção 3, página 53, na forma que segue:

Onde se lê: "JORGE MIGUEL LIMA OLIVIERA".
Leia-se: "JORGE MIGUEL LIMA OLIVEIRA".

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

CAMPUS PATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2023

O IFPB Campus Patos torna público o resultado do julgamento do Pregão SRP
05/2023 - Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para uso nos laboratórios de
eletrotécnica do Campus Patos e campi vinculados à UASG: 158470. Processo:
23168.001144.2023-71. Após análise, aceitação e habilitação das propostas, sagraram-se
vencedores: Item 36 - M R MAGALHAES SILVA LTDA - CNPJ: 05.040.396/0001-14- R$
1.150,00; Item 17 - ISOLUX COMERCIAL LTDA- CNPJ: 10.229.307/0001-12 - R$ 3.280,00;
Item 19 - ONE COMERCIAL LTDA - CNPJ - 14.517.117/0001-51 - R$ 5.202,00; Itens 11, 13
e_14 - R3 COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ 28.347.594/0001-20 - R$2.128,50; Itens
1,2,3,4,5,6,8, 9,23,25,26,29 e 30 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELET R O N I CO S
LTDA - CNPJ - 34.383.762/0001-36 - R$ 13.023,50; Itens 12, 24e 33 - MIX REPRESE N T ACO ES
E COMERCIO EM GERAL LTDA - CNPJ - 34.641.081/0001-20 - R$ 1.503,40;Item 18 - MOLD
EPOXI TRANSFORMADORES LTDA - CNPJ - 40.220.678/0001-02 - R$ 6.800,00; Itens16 e 27
- VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA R$ 543,60. Valor Global da Ata: R$ 33.631,00.

TALES FALCAO TINOCO DE LUNA
Coordenacao de Compras e Licitacoes - IFPB Campus Patos

(SIDEC - 07/11/2023) 158470-26417-2023NE800000

CAMPUS PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 158471

Número do Contrato: 9/2021.
Nº Processo: 23169.001701/2021-81.
Pregão. Nº 45/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS PRINCESA ISABEL. Contratado:
19.695.453/0001-08 - NEWMEDICA COMERCIO E SERVICOS DE APARELHOS MEDICO-
HOSPITALAR LTDA. Objeto: Promover um aditamento ao contrato n.º 09/2021 já
mencionado no preâmbulo, alterando sua vigência e dotação orçamentária.. Vigência:
18/11/2023 a 18/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.401,00. Data de
Assinatura: 07/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2023

Pregão nº 25/2023. Processo 23411.005287/2023-22. Validade 12 (doze) meses.
Período de 06/11/2023 a 06/11/2024. Objeto: 25.2023 - PRODUÇÃO CULTURAL E DES I G N /
ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, que atenderão às necessidades dos campi do IFPR e demais
participantes, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o vencedor do certame em
epígrafe. AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA - 00.489.661/0001-22: Itens
29, 35, 223, 224 e 225. CEK INFORMATICA LTDA - 00.949.640/0001-42: Item 195. S &  K
INFORMATICA LTDA - 03.655.629/0001-68: Item 83. SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS
LTDA - 05.239.149/0001-41: Itens 51, 93 e 138. ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA
- 05.854.663/0001-97: Item 39. ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA - 06.990.361/0001-09:
Itens 42, 91, 100, 114, 204 e 226. RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA -
08.096.586/0001-41: Item 58. MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA - 08.528.076/0001-04:
Itens 14, 74, 88, 99, 165, 172, 184, 189 e 191. SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA
LTDA - 08.784.976/0002-95: Item 217. PEDRO G. FERNANDES - 08.945.027/0001-69: Itens 2,
6, 8, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 30, 31, 33, 54, 61, 66, 70, 72, 73, 77, 84, 87, 96, 101, 105,
109, 111, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 135, 149, 173,
177, 178, 179, 181, 199, 215 e 229. CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA -
10.776.858/0001-04: Item 218. ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 10.902.067/0001-
75: Item 211. DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA - 10.918.347/0002-52: Item 188. MEIRE
RODRIGUES DA SILVA - 11.394.628/0001-35: Itens 45, 47, 209 e 210. ANTONIA RAI M U N DA
ALVES - 12.560.585/0001-83: Itens 102, 104, 107, 152 e 153. DADB EQUIPAMENTOS E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 12.980.808/0001-61: Item 26. R3S TELECOMUNI C ACO ES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-08T01:58:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial